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Spisovatel Ivan Klíma v Proseči
Ve středu 16. ledna 2013 se uskuteč-

nil v pořadí již šestý Prosečský dýchánek. 
Hosty tentokrát byli dva známí autoři, 
významný český spisovatel Ivan Klíma, 
nositel ceny Karla Čapka a básník a pí-
sničkář Jiří Dědeček, předseda Českého 
centra Mezinárodního PEN klubu.

Celý večer probíhal v příjemném přá-
telském duchu, střídalo se autorské čtení 
Ivana Klímy z jeho  nejnovější  knihy  fe-
jetonů „Jak se nestát vrahem“ s písničkami 
a vyprávěním Jiřího Dědečka. Jiří Děde-
ček zpíval vlastní autorské písně a také 
písně francouzského autora G. Brassense 
ve vlastním překladu a zčásti také ve fran-
couzském originálu. 

V  druhé části dýchánku probíhala 
beseda hostů s oběma autory, kteří na 
všechny otázky reagovali vtipně a s nad-
hledem. Debata se dotkla nejrůznějších 
témat, od inspirace při psaní písní a básní 
až k aktivitám české odnože PEN klubu. 
Také druhá polovina večera byla proklá-
dána písněmi v podání Jiřího Dědečka. 

Dýchánek se vydařil a velký zájem di-
váků tomu velice pomohl. Jsme opravdu 
rádi, že k nám Ivan Klíma se svým (kole-
gou) Dědečkem přijeli.

                                Marek Rejent

Interaktivní mateřská školka 
Naše mateřská školka udělala s novým rokem další krok k tomu, aby dokázala ade-

kvátně zajistit výchovu a rozšiřování obzorů dětí v  rytmu současných vzdělávacích 
trendů. Vyměnili jsme magnetky a pomůcky, které jste možná ve školce používali ještě 
Vy, rodiče a místo nich jsme, díky vstřícnosti města Proseč, získali dvě špičkové inter-
aktivní tabule.

dokončení na str. 2

Velkoobjemový svoz odpadu
V sobotu 16. března 2013 proběhne 

velkoobjemový svoz odpadu, na stej-
ných místech jako v předchozím roce.

Místní poplatky v roce 2013
Všechny místní poplatky pro letošní 

rok jsou stejné jako v  minulém roce, 
nezměnil se ani poplatek za odpady, 
který zůstává na částce 500 Kč za do-
spělovou osobu nebo rekreační objekt, 
respektive 400 Kč za děti, studenty  
a starší 70 let. Termín zaplacení míst-
ních poplatků je do 31. 3. 2013. Po-
platky je možné uhradit na pokladně 
Městského úřadu v Proseči nebo bez-
hotovostně převodem z  účtu dle ná-
vodu uvedeného na webových strán-
kách města.

Problematika psů u nás
V poslední době se množí stížnosti 

občanů a rodičů malých dětí na volně 
pobíhající psy. Kromě ohrožení si je-
jich majitelé nejsou schopni ani ukli-
dit „hromádku“, kterou jejich miláček 
udělá třeba na chodníku. Upozorňu-
jeme, že v obou případech se jedná  
o porušení obecní vyhlášky.             

MěÚ
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Interaktivní mateřská školka 
Dokončení ze strany 1
S touto moderní učební pomůckou mů-

žeme dětem názorně ukazovat, jak fun-
gují věci okolo nich. S  využitím výuko-
vých programů je kvalitněji připravíme na 
přechod na základní školu a děti si tak při 
výuce užijí i spoustu zábavy. Velký dík pa-
tří zejména panu starostovi Janu Macháč-
kovi a radní Lence Žežulkové, bez nich 
by se tato výměna nikdy nemohla usku-
tečnit. Nesmí Vás proto teď překvapit, že 
Vaše dítě nebude chtít jít ze školky domů 
a ráno nebude moci dospat, protože pro-
sečská školka je teď interaktivní… 

Slavnostního uvedení interaktivních 
tabulí do provozu v MŠ se zúčastnili sta-
rosta Jan Macháček, místostarosta Fran-
tišek Skála a koordinátorka pro školství 
Mgr. Lenka Žežulková.

V  úvodu setkání zazpívali veselé pís-
ničky školkoví Cvrčci. Po jejich vystou-
pení se ujali slova pan starosta a paní 

Žežulková. Oba vyjádřili radost z předání 
moderního výukového zařízení a popřáli 
dětem co nejvíce zábavy s  interaktivními 
tabulemi. 

Druhá část pro školku významného 
dne patřila praktické ukázce práce s  ta-

bulí. Všichni, včetně pozvaných hostů, 
si s chutí vyzkoušeli své dovednosti na 
jednotlivých prezentacích. Poděkováním 
a přáním všeho dobrého v  novém roce 
skončilo milé setkání dětí, učitelů a zá-
stupců města.

Za MŠ Proseč Dana Marková, Libor Michálek

Novoroční projev starosty
Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vám všem co nejsr-
dečněji popřál jen to nejlepší a především 
hodně zdraví do nového roku 2013. Rok 
s  magickou třináctkou bude rokem, ve 
kterém nás opět čeká celá řada životních 
rozhodnutí, úspěchů ale bohužel i zkla-
mání. Důležité je se nevzdávat, neztrácet 
víru v sebe a dokázat najít sílu čelit i méně 
příjemným věcem v našem životě. 

Uplynulý rok osobně hodnotím jako 
velmi úspěšný, podařilo se nám realizo-
vat většinu připravovaných projektů, jako 
např. zateplení zdravotního střediska, za-
teplení školní bytovky, rekonstrukce bu-
fetu v Rychtářových sadech, nový chodník 
a osvětlení v  ulici „Pasecká“, kompletní 
rekonstrukce osvětlení v Miřetíně, oprava 
střechy prosečského muzea a stejně tak se 
podařilo získat pro naše občany i velmi 
využívaný bankomat. Ve fázi zpracování 
dokumentace se nachází např. projekty 
Kanalizace V. etapa, Revitalizace centra 
města Proseč, TI v  lokalitě za hřbito-
vem, Rozšíření vodovodu v České Rybné 
nebo několik projektů rozšíření veřejného 
osvětlení a chodníků v Proseči.

Pro letošní rok máme připravené k rea-
lizaci další projekty, které našim občanům 
pomohou, nebo je alespoň potěší. Čeká 
nás zateplení základní školy, zateplení 
mateřské školy, výstavba komunikace  

u hřbitova nebo rekonstrukce některých 
dětských hřišť a také pokračování úpravy 
veřejných ploch a prostranství.

Chtěl bych poděkovat všem občanům 
za spolupráci v  uplynulém roce, přede-
vším za jejich trpělivost v řešení některých 
věcí. Stejně tak bych rád vyzdvihl a oce-
nil až neskutečnou práci všech dobrovol-
níků z řad hasičů, seniorů a maminek, ale 
i všech ostatních. V  loňském roce došlo 
totiž k  uskutečnění celé řady velmi pří-
jemných kulturních, sportovních a volno-
časových akcí v  takové kvalitě a rozsahu, 
která tu posledních dvacet let chyběla. 
Většina těchto akcí přinesla do života 
našich občanů nejen zpestření, rozzářené 

obličeje, ale i obrovskou naději. Naději, že 
zde stále žijí lidé, kterým na tomto místě 
velmi záleží a jsou připraveni obětovat 
svůj volný čas pro ostatní občany i své 
město. Všem těmto lidem ze srdce děkuji.

Letošní rok je přelomový ještě v  jedné 
věci, poprvé si přímou volbou zvolíme 
svého prezidenta, hlavu našeho státu. Ať 
již volba dopadne jakkoli, jako občané to-
hoto státu bychom neměli zapomínat na 
to, že jsme součástí jednoho společenství, 
musíme spolu vycházet a žít a stále má 
ještě smysl v  dnešní společnosti uctívat  
a obhajovat nejstarší lidské hodnoty jako 
je statečnost, čest a spravedlnost.

                                     Jan Macháček
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Betlémské světlo dorazilo 
do Proseče

V sobotu 22. 12. 2012 přijel rychlík 
do Žďárce u Skutče, ve kterém ces-
tovalo i Betlémské světlo. Prosečští 
skauti ho převzali a v  neděli 23. 12. 
2012 v 17,00 hodin jej na proseč-
ském náměstí u betléma předali všem, 
kteří ho přišli v našem městě přivítat. 
Již z  dálky zněl zpěv koled prosečské 
scholy „za dveřmi“, zahřál nás teplý čaj 
a svařené víno. Vyslechli jsme zamyš-
lení nad poselstvím betlémského světla 
z  úst evangelického a katolického fa-
ráře. Díky všem, kteří i přes vytrvalý 
déšť vydrželi až do konce.

Světlo, zapálené v Betlémě, kaž-
doročně cestuje a dostává se do všech 
domácností v Evropě. Myšlenka šíření 
předvánočního pokoje a míru vznikla 
v Rakousku, odkud se rozšířila do pět-
advaceti zemí světa.

                                       skauti Proseč

Proseč oslavila nejmladšího a nejstaršího občana

Jízdní řády v roce 2013
Podle posledních informací přímo 

z  Pardubického kraje, by mělo dojít  
k dalším změnám jízdních řádů autobusů 
opět od 3. března 2013. Všichni jsme si 
vědomi faktu, že v  prosinci 2011 došlo 
pro většinu občanů Proseče k výraznému 
zhoršení dopravní obslužnosti. Ztratili 
jsme přímé spoje do Poličky, Hlinska, Vy-
sokého Mýta a dalších měst, nepomohlo 
ani neustálé připomínkování jízdních 
řádů občany a vedení města. Společnost 
OREDO si jízdní řády připravila po 
svém a ani po roce vyjednávání se nepo-
dařilo v některých obcích a městech situaci 
narovnat. Výsledkem „řádění“ společnosti 
OREDO je pouze to, že Pardubický kraj 
stojí dopravní obslužnost o desítky mili-
onů více peněz než před změnami a au-
tobusy jezdí stále méně občanů.

Radní a náměstek Pardubického kraje 
Ing. Jaromír Dušek nabídl občanům ná-
vrat k jízdním řádům z roku 2011. Si-
tuace ale určitě nebude tak jednoznačná, 
protože se ozývá mnoho obcí a místních 
částí, kde si změnou jízdních řádů „po-
lepšily“. Pardubický kraj nyní připra-
vuje setkání se zástupce všech obcí a měst 
Pardubického kraje, kde bude situace 
znovu probírána a řešena. Všechny ob-
čany budeme o případných změnách včas 
informovat na webu města, úřední desce  
a také v příštím Zpravodaji.

                                       Jan Macháček

V pondělí 7. ledna 2013 se manželům 
Petře a Petrovi Džbánkovým narodil oče-
kávaný syn Petr Džbánek. Malý Péťa se 
narodil v 0.21 hod. v chrudimské nemoc-
nici, vážil 4940 g a měřil 52 cm. Jelikož 
je prvním občánkem Proseče v roce 2013, 
připravila pro něj Rada města Proseče 
malý dárek na uvítanou. Pro Petříčka  
a jeho rodiče je přichystána dárková taška, 
která obsahuje dárkový poukaz v hod-
notě 500 Kč do dětského obchodu Dráčik  
a několik drobných dárků pro miminko  
a maminku.

Šťastným rodičům moc a moc gratulu-
jeme k narození jejich děťátka a nejen Pé-
ťovi, ale i jeho sestřičce Natálce přejeme 
kromě zdraví, také spokojenost, lásku, 
štěstí a hodně hraček. Rodičům pak 

mnoho nezapomenutelných kouzelných 
okamžiků při hrách a výchově svých dětí.

V prvním lednovém týdnu navští-
vili starosta města Jan Macháček spolu  
s paní matrikářkou Stanislavou Češko-
vou nejstarší občanku města Proseče, 
paní Antonii Vodičkovou, aby jí popřáli 
k jejím významným 99.narozeninám. 
Paní Vodičkovou návštěva pana starosty  
a i zjištění, že je nejstarší občankou města, 
překvapila. K jejímu životnímu jubileu ji 
všichni můžeme popřát - ještě mnoho let 
mezi námi, ale především hodně zdraví  
a rodinné pohody. A již dnes se těšíme na 
oslavu jejich stých narozenin.

		  Lenka Žežulková



  Prosečský zpravodaj 1/2013 	 str. 4	 www.prosec.cz

Z jednání Rady města Proseč ve  
4. čtvrtletí 2012

Jednání rady ze dne 8. 10. 2012
Stažení žaloby
Rada města projednala a schválila stažení žaloby 
z roku 2009 vedené Obcí Proseč proti Ministerstvu 
životního prostředí ČR ve věci vydaných rozhodnutí 
o zákazu kácení líp na katolickém hřbitově.
Děkovné dopisy
Rada města vzala na vědomí děkovné dopisy adreso-
vané radě a zastupitelstvu, které obdržela od nových 
čestných občanů Lady Mileny Grenfell-Baines, Evy 
Paddock a také děkovný dopis starosty anglického 
města Preston Carla Cromptona.

Jednání rady ze dne 23. 10. 2012
Smlouva hasiči Bor u Skutče
Rada města schválila návrh smlouvy o sdružení 
prostředků JSDH mezi městem Proseč a obcí Bor  
u Skutče. Smlouva počítá s  působností Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Proseč na území obce 
Bor u Skutče.
Vánoční výzdoba
Rada města projednala a schválila nákup vánoční vý-
zdoby živého stromu na náměstí.
Veřejné zakázky
Rada města schválila směrnici pro zadávání ve-
řejných zakázek malého rozsahu a její aplikaci na 
všechny organizační složky a příspěvkové organizace 
města. 
Příspěvky pro organizace a spolky
Rada města schválila Pravidla pro poskytování pří-
spěvků na podporu spolkového života a volnočaso-
vých aktivit a formuláře pro příjem žádostí.
Vodovod v České Rybné
Rada města projednala žádosti občanů České Rybné 
a schválila zpracování projektové dokumentace na 
rozšíření vodovodního řadu. 
Žádost o příspěvek
Rada města projednala a rozhodla se neschválit žá-
dost o poskytnutí příspěvku na činnost Sportovní 
unii Chrudimska.

Jednání rady ze dne 6. 11. 2012
Prodloužení provozování zařízení
Rada města schválila podání žádosti na Pardubický 
kraj o prodloužení provozování zařízení „Terenní 
úpravy pozemků v k.ú. Proseč“.
Odběry vzorků
Rada města projednala a schválila cenovou nabídku 
firmy Ekomonitor Vodní zdroje na zpracování od-
běru vzorků z půdy a vody v lokalitě sběrny druhot-
ných surovin.
Plynofikace restaurace
Rada města schválila výběr zhotovitele na základě 
výběrového řízení na akci „Stavební úpravy č.p. 17, 
Proseč“ firmu Lukáš Kusý a pověřila starostu podpi-
sem smlouvy o dílo.
Oprava stříkačky
Rada města schválila opravu stříkačky SDH Miřetín 
ve výši cca 10 000 Kč na náklady města.
Regenerace zeleně podruhé
Rada města schválila podání žádosti ze SFŽP na 
upravený projekt Regenerace zeleně města Proseč.

Kontrola ČIŽP
Rada města vzala na vědomí informaci místostarosty 
o rozhodnutí ČIŽP o výsledku kontroly zařízení 
„Terenní úpravy pozemků v k.ú. Proseč“ a výši ulo-
žené pokuty, rada byla informována, že byly sjed-
nány nápravy a učiněné kroky byly polehčující ke 
stanovení její výše.

Jednání rady ze dne 19. 11. 2012
První narozené dítě
Rada města schválila návrh radní Žežulkové na oce-
nění prvního narozeného miminka v novém roce. 
Sběrný dvůr Proseč
Rada města projednala a schválila návrh porvoz-
ního řádu sběrného dvora Proseč a schvaluje seznam 
druhů odpadů, které bude hradit město Proseč pro 
své občany.
Vyhláška o odpadech
Rada města připravila a schválila návrh obecně zá-
vazné vyhlášky č.1/2012 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a předložila tuto vyhlášku ke schválení na jednání 
zastupitelstva.
Projekt ČSOP
Rada města projednala a schválila žádost o pod-
poru záměru projektu ČSOP Pasíčka, který počítá 
s využitím obecních pozemků a budoucí spolupráci  
s městem Proseč.
Stočné v roce 2013
Rada města schválila dodatek č. 1 Směrnice rady 
města č. 3/2011 ve kterém je stanovena cena stoč-
ného na rok 2013 pro katastrální území města Pro-
seč.
Hlášení městským rozhlasem
Rada města schválila pravidla pro hlášení městským 
rozhlasem

Jednání rady ze dne 4. 12. 2012
Městská policie Skuteč
Rada města schválila záměr uzavření budoucí Veřej-
noprávní smlouvy s městem Skuteč o výkonu úkolů 
Městské policie Skuteč na katastrálním území města 
Proseč a předložila tento záměr ke schválení zastu-
pitelstvu. 
Pronájem rybníků
Rada města projednala a schválila žádost o pronájem 
„Prosečského“ a „Zábořského“ rybníka Rybářskému 
svazu MO Luže.
Rozpočtové provizorium
Rada města projednala a schválila návrh rozpočto-
vého provizoria města Proseč na rok 2013 a předlo-
žila ho ke schválení zastupitelstvu. 
Smlouva s FK Proseč
Rada města projednala a schválila návrh smlouvy 
s  FK Proseč o pronájmu a budoucí údržbě Měst-
ského fotbalového areálu.
Cyklo Maštale 2013
Rada města projednala a schválila partnerskou 
smlouvu s  SOTM o spolupráci při pořádání akce 
„Cyklo Maštale 2013“.
Kácení stromů
Rada města uložila Komisi pro ochranu přírody pro-
věřit žádosti občanů o kácení stromů na obecních 
pozemcích.

Z jednání Zastupitelstva města Proseč
Jednání zastupitelstva ze dne 9. 10. 2012
Rozpočtové změny
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové změny  
v roce 2012 
Poskytnutí příspěvku
Zastupitelstvo schválilo poskytnutí přípěvku Jednotě 
Orel Proseč ve výši 50.000 Kč na financování spolu-
účasti dotace na opravu Orlovny.
MAS Litomyšlsko
Zastupitelstvo města schválilo delegování zástupce 
města Proseč Ing. Martina Nováka do správní rady 
MAS Litomyšlsko o.p.s. 
Plnění rozpočtu
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí plnění roz-
počtu a hospodaření města k 30. 9. 2012. Účetní 
města uvedla, že příjmy jsou 23 461 942,80 Kč  
a výdaje 21 217 475,89 Kč.
Přezkoumání hospodaření
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí dílčí přezkou-
mání hospodaření města Proseč v roce 2012, bylo 
konstatováno, že nebyly zjištěny žádné závady ani 
nedostatky.

Jednání zastupitelstva ze dne 11. 12. 2012
Rozpočtové změny
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové změny  
v roce 2012.
Rozpočtové provizorium
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové provizo-
rium na rok 2013.
Návrh rozpočtu ZŠ
Zastupitelstvo města schválilo návrh rozpočtu ZŠ na 
rok 2013.
Návrh rozpočtu MŠ
Zastupitelstvo města schválilo návrh rozpočtu MŠ 
na rok 2013.
Vyhláška o odpadech
Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2012 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů.
Provozování kanalizace v Boru u Skutče
Zastupitelstvo schválilo koncesní smlouvu na provo-
zování splaškové kanalizace v Boru u Skutče.
Působení JSDH Proseč v Boru u Skutče
Zastupitelstvo města schválilo smlouvu o sdružení 
prostředků mezi městem Proseč a obcí Bor u Skutče 
s cílem zřídit společnou jednotku požární ochrany.
Městská policie
Zastupitelstvo města schválilo záměr rozšíření půso-
bení Městské policie Skuteč na území města Pro-
seč a pověřilo starostu města společným jednáním 
o podmínkách možné spolupráce se zástupci města 
Skuteč a města Luže. 
Sběrna surovin
Zastupitelstvo města bere na vědomí harmonogram 
předání pozemků staré sběrny surovin zpět městu 
Proseč.
Kontroly výborů zastupitelstva
Zastupitelstva města bere na vědomí informaci kon-
trolního výboru o probíhající kontrole Prosečských 
služeb s.r.o. a hospodaření v městských lesích. 

Úplná nezkrácená znění usnesení z jednání rady a zastupitelstva města jsou ke stažení na www.mestoprosec.cz
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Zhodnocení práce zastupitelstva a vedení města za období – červenec až prosinec 2012

Vážení občané, pokračujeme v již pravidelném přehledu realizovaných projektů za uplynulé období. Víme, že vás trápí celá řada problémů 
a dlouhodobých nedostatků, ale není možné vše napravit tak rychle. Jsme samozřejmě rádi a vážíme si toho, když nás na další problémy  
a nedostatky upozorňujete a využíváte k tomu třeba náš formulář nebo diskusní fórum na internetových stránkách města.

Chodník a osvětlení v ulici „Pasecká“
Naše město má mnoho chodníků, v  lepším případě 

jsou ve velmi špatném stavu, v horším na mnoha mís-
tech zcela chybí. Cíl stanovený radou města na začátku 
volebního období byl, tento dlouho neřešený stav po-
stupně napravit. Na podzim byl opraven velmi frekven-
tovaný chodník v  ulici „Pasecká“. Priorita řešit tento 
chodník vzešla z četných přání mnoha občanů. Během 
realizace bylo nahrazeno zastaralé nevyhovující veřejné 
osvětlení a rozhlas novým a byla také řešena bezbarié-
rovost chodníku. Chodník, včetně osvětlení a rozhlasu 
byl hrazen pouze z prostředků města bez dotací. Letos 
v  létě chceme provést rekonstrukci chodníku od ná-
městí do Podměstí podél mateřské školy stejným způ-
sobem, včetně instalace nového osvětlení.

Náklady celkem 380 000 Kč.
stav před a po realizaci

Oprava střechy prosečského muzea
Domek na náměstí s popisným číslem 61, ve kterém nyní sídlí městské mu-

zeum a muzeum dýmek, je poslední dochovaný důkaz z dob „staré Proseče“. 
Domek je od šedesátých let evidován jako kulturní památka chráněná státem  
v majetku města a pochází z první poloviny 18. století, ještě z dob, kdy bylo celé 
náměstí obestavěno podobnými roubenými domky s podsíňkami. Na podzim 
byl na střeše nahrazen starý šindel za nový, odborné práce provedla kvalitně 
místní firma s dlouholetou tradicí Odehnal a syn. Během opravy byl také vy-
spraven komín na střeše. Výměna šindele proběhla po 47 letech a donutil nás 
k ní velmi špatný stav střechy, hrozilo zatékání, poškození krovu a tím i celé 
nemovitosti. Oprava byla provedena ve spolupráci se státní památkovou péčí  
a za finančního přispění Pardubického kraje. Na jaře bude proveden druhý nátěr 
šindele, po kterém střecha získá trochu tmavší odstín hnědé.

Náklady celkem 320 000 Kč (100 000 Kč dotace Pardubický kraj)

Opravy v České Rybné
V České Rybné se v loňském roce především opravovalo, 

byl opraven taras u bývalé školy, chodník před autobusovou 
zastávkou včetně řešení odvodnění, opravena komunikace ke 
hřbitovu od hlavní silnice a také byla opravena zeď hřbitova.

Rekonstrukce VO a MR v Miřetíně
Na podzim proběhla v Miřetíně jedna z největších inves-

tičních akcí, kterou město Proseč letos uskutečnilo. Během 
zemních prací, které realizovala firma ČEZ z důvodu pře-
ložky NN do země, byla provedena také kompletní rekon-
strukce veřejného osvětlení a rozhlasu na náklady města Pro-
seč. Bylo osazeno celkem 25 nových stožárů a nataženo více 
než 4 kilometry kabelů pro nové veřejné osvětlení a rozhlas. 
Během jara bude dořešeno chybějící osvětlení na některých 
místech a provedeny dokončovací zemní práce. Celá ná-
ročná akce byla hrazena pouze z rozpočtu města bez dotací.

Náklady celkem 850 000 Kč
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Oprava Sousoší Nejsvětější 
Trojice

V srpnu bylo provedeno restaurátorské 
ošetření sloupu Nejsvětější Trojice v Pro-
seči na náměstí, který je další chráněnou 
kulturní památkou v majetku města. Pís-
kovcová socha neznámého autora pochází 
z roku 1751 a v Proseči ji nechali postavit 
tehdejší majitelé novohradského panství 
v souvislosti s  udělením druhého měst-
ského privilegia panovnicí Marií Terezií. 
Jedná se o první ošetření od roku 2006, 
kdy památka prošla cenným restaurátor-
ským zásahem. Byly provedeny dopo-
ručené restaurátorské práce, především 
výsprava a doplnění chybějícího materi-
álu, celková hydrofobizace sousoší a další 
nutné opravy, které povedou k uchování 
památky pro další generace.

Náklady celkem 40 000 Kč

Sběrný dvůr Proseč
Ve spolupráci s firmou Recycling - ko-

vové odpady vyrůstá v  průmyslové zóně 
směr na Bor u Skutče každým dnem již 
od podzimu sběrný dvůr, otevření by 
mělo proběhnout v  dubnu. Sběrný dvůr 
a sběrna druhotných surovin budou do-
stupné pro všechny občany Proseče šest 
dní v týdnu.

Úprava veřejných ploch
Na podzim se nám podařilo kromě 

chodníku „Pasecká“ udělat také část 
chodníku z žulové mozaiky vedoucí z ná-
městí směrem k  základní škole. Změny 
doznala i hojně využívaná cesta mezi 
starou radnicí a prosečským muzeem, 
část vedoucí z  náměstí byla vybudována 
z žulových kostek. Na náměstí byly insta-
lovány pěkné zahrazovací sloupky, které 
je možné v případě potřeby demontovat. 
V  letošním roce chceme v těchto drob-
ných opravách a úpravách opět pokračo-
vat.

Akce za podpory města
Od července do prosince jste mohli na-

vštívit celou řadu kulturních a společen-
ských akcí, většina z nich se konala za fi-
nanční a technické podpory města Proseč. 
A o jaké akce se např. jednalo, můžeme 
si připomenout: Letní kino s  až nevída-
nou návštěvností, Závod veteránů zpestřil 
neděli nejednomu fandovi historických 
motocyklů a automobilů, Prosečské dý-
chánky zůstávají pohlazením na duši pro 
milovníky setkání se zajímavými lidmi, 
Den řemesel měl opět větší rozměr než 
v minulých letech a velmi se povedl, Sraz 
rodáků v Miřetíně se stal příjemným se-
tkáním pro občany Miřetína i bývalé ro-
dáky, Oslavy skautů navštívil každý dob-
rodruh v  Proseči a nedávné Rozsvícení 
stromečku si získalo okamžitě srdce všech 
dětí i dospělých. Jsme rádi, že se tyto akce 
konaly a vedení města je připraveno pod-
porovat stejné i podobné akce v letošním 
roce.

Plynofikace čp. 17
Po dlouhotrvajících problémech s vytá-

pěním prostor, kde nyní sídlí Restaurace 
U Toulovce, jsme se rozhodli tyto měst-
ské prostory plynofikovat. Na základě 
výběrového řízení byla vybrána zhotovi-
telská firma, bylo řešeno vytápění a ply-
nová přípojka do kuchyně restaurace. 
Náklady celkem 210 000 Kč 

 

Rada města Proseč ve smyslu § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích vyhlašuje 

konkurs 
na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace města 

Základní škola Proseč, okres Chrudim 

s předpokladem nástupu do funkce ke dni 1. srpnu 2013. 

Požadavky: 

 předpoklady pro výkon činností ředitele školy stanovené § 5 odst. 1 zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění; 

 délka pedagogické praxe v souladu s § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění (4 roky); 

 znalost školské problematiky a školských předpisů; 
 osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele základní školy (zejména občanská a morální 

bezúhonnost, organizační a řídící schopnosti); 

K přihlášce přiložte: 

 úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní 
závěrečné zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání – maturitní vysvědčení), osvědčující kvalifikační 
předpoklady; 

 doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně pracovního zařazení potvrzený posledním 
zaměstnavatelem; 

 strukturovaný profesní životopis s uvedením kontaktní adresy pro doručování, telefonním číslem a případně 
i e-mailovou adresou; 

 písemnou koncepci rozvoje a řízení školy (maximální rozsah 5 normostran A4); 
 výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců); 
 čestné prohlášení podle § 2 odst. 1d-h zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (nedokládají 

uchazeči narození po 1. 12. 1971); 
 originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu pracovního místa 

ředitele/ředitelky (ne starší 2 měsíců); 
 písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkursního řízení ve smyslu zákona č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění; 

Ředitel základní školy bude na základě konkursního řízení jmenován na období 6 let. 

Přihlášky s uvedenými doklady doručte do středy 13. 3. 2013 na adresu: Město Proseč, Proseč 18, 539 44 Proseč u 
Skutče nebo přímo na podatelnu Městského úřadu Proseč, 2. nadzemí podlaží (kancelář matriky/podatelny). 

Přihláška doručená po stanoveném termínu bude uchazeči vrácena bez dalšího projednávání.  

Obálku označte slovy: „KONKURS  - ZŠ PROSEČ“ - NEOTVÍRAT! 

V Proseči 23. ledna 2013 
        

        Jan Macháček v.r. 
        starosta města 
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DUHA v roce 2012
Nedá mi, abych nepřipomněla činnost 

prosečského ženského pěveckého sboru 
DUHA v minulém roce. Sbor pod říze-
ním paní učitelky Mgr. Jany Pavlovičové 
uspořádal za pomoci paní knihovnice Evy 
Rejentové a paní ředitelky ZŠ Mgr. Jar-
mily Broulíkové 3 koncerty. 

16. 6. 2012 to byl „historicky“ první 
koncert v  hale Základní školy v  Proseči. 
Obavy, které panovaly, zda tyto prostory 
budou vyhovovat po stránce akustické, se 
ukázaly jako liché - akustika je tu velmi 
dobrá. V  programu jsme si splnily velké 
přání – zazpívat alespoň několik skladeb 
z Moravských dvojzpěvů Antonína Dvo-
řáka. Ty jsme doplnily moravskými a čes-
kými národními písněmi. Celý program 
zpestřily svým vystoupením děti z pěvec-
kých přípravek mateřské a základní školy.

Ohlas ze strany posluchačů na tento 
náš koncert byl velmi dobrý, proto jsme 
program zopakovaly (už bez dětí) ještě 
jednou, 21. 10. 2012 v kostele sv. Miku-
láše v Proseči. Jestli se líbil, posoudí po-
sluchači sami.

Už tradičně uvádíme na závěr roku vá-
noční koncert, tentokrát se konal v krásné  
atmosféře 20. 12. 2012 opět v  hale ZŠ. 
V  programu uslyšeli posluchači nejen 
nádherné vánoční koledy, ale také úryvky 
z  Bible, přibližující dojímavý příběh  
o narození Ježíška. Vánoce tady přivítal 
také „Velký prosečský spojený sbor“, kdy 
zpívala koledy nejen DUHA, ale zpívali 
všichni přítomní.

Ráda bych ještě uvedla, komu náš sbor 
vděčí za úspěšná vystoupení v  loňském 
roce. Jmenovala jsem už naši sbormis-
tryni, ale musím zmínit i naši Pavlínku 
Šenkýřovou, která nás už několik let do-
provází. Velký dík patří nově Kristýnce 
Řebíčkové, která se obětavě ujala kláves 
za studující Pavlu, panu Miroslavu Kac-
zorovi, který zpestřil doprovody hrou na 
trubku a Danu Trynklovi, který to na 
zobcovou flétnu doopravdy umí. Nejme-
nuji už členky sboru, které tradičně do-
provázejí na famfrnoch, housle, triangl, 
valchu, hůlky, rolničky a další rytmické 
nástroje. Největší dík patří všem po-
sluchačům, protože marná sláva, zpívat 

prázdnému hledišti není nic příjemného. 
Tady nesmím zapomenout na seniory 
z Klubu seniorů Proseč, naše věrné příz-
nivce.

Dovolte mi nakonec vyslovit přání 
všech členek pěveckého sboru, které pra-
videlně a s  chutí chodí na zkoušky, aby 
zase někdy příště mohly překvapit poslu-
chače něčím novým:

„Přijďte mezi nás, potřebujeme posílit 
hlavně mladými zpěvačkami. Nebojte se, 
je mezi námi občas i zábava!“

Za členky sboru DUHA V. Stoklasová

Stalo se na přelomu 19. a 20. století, že 
jistý mládenec z  Proseče se vydal na zá-
bavu do Budislavi. Poseděl, potancoval, 
něco popil na kuráž a pak se vydal na zpá-
teční cestu. Byla tma, ale přesto moudře 
uvážil vydat se zkratkou přes Pánův ko-
pec. Měsíček srpeček jen spoře osvětloval 
lesní cestu, mládenec překročil bludný 
kořen a místo na Proseč se vydal směrem 
na Horní les. I když křesťanství došlo do 
našich zemí již před tisícem let, lidé ještě 
v  skrytu duše věřili na různá strašidelná 
stvoření. Náš mládenec nebyl žádný Ein-
stein, navíc měl něco upito a tak propadl 
hrůze ze tmy – tu ho honil hejkal, lákaly 
bludičky do bažin, tančily kolem něho 
divoženky, svítila světýlka, houkal sýček 
a skřeky se ozývaly za všech stran. Bůhví, 

PROSEČSKÉ LÍSTKY  
(Pověsti a povídky z Prosečska)

POVĚST  O  STUDÁNCE „ STUDENÁ VODA“

jak všelijak bloudil, ale 
když začalo šírat, uvi-
děl studánku. Vyčerpán 
trmácením lesem a dě-
sivým strachem padl do 

Vlastně se nejedná o pověst, ale o sku-
tečný příběh, mládenec byl bratranec Emilie 
Kostlánové z  Proseče č. 4. Jen nevím, jestli 
to byla opravdu ta studánka mezi Budislaví  
a Mlýnským kamenem – tak vlastně přece 
jenom pověst…

Ze vzpomínek napsala M. Potůčková

mechu a zhluboka pil a pil. Na roztřese-
ných nohách nakonec došel k  prvnímu 
stavení na Pasekách, odkud ho dobří lidé 
dopravili na trakaři domů.

Jak se dalo očekávat, noc plnou hrůzy 
mládenec odstonal, poležel si dobré dva 
měsíce. „To ta studená voda“, říkával, 
když se ho ptali, jak k nemoci přišel.

A protože v té době nebyla ani televize, 
ani rozhlas, ani sloupek Černá kronika, 
lidé si při večerních sedánkách vyprávěli, 
co se komu přihodilo a tak i tento pří-
běh vešel ve známost a obveseloval naše 
předky několik let. 

Od té doby zůstalo studánce jméno – 
„Studená voda“.
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Pokračujeme v  bohaté činnosti, jak 
se všichni mohou přesvědčit v  naší stále 
vzorně vedené vývěsce před MěÚ. Je v ní 
měsíční plán, v  němž si všichni senioři 
najdou určitě něco podle svého zájmu, je 
tu i popis proběhlých akcí. Uvádíme ales-
poň některé z nich:

Na pravidelné turistické vycházky chodí 
skupina nadšenců vždy v úterý, délku tras 
přizpůsobujeme v  současnosti zimnímu 
počasí. Z  těch nejzajímavějších to byla 
vycházka podél Prosečského potoka od 
začátku Záboří na konec Podměstí s po-
čítáním mostů a mostků. Nebudete tomu 
věřit, napočítali jsme jich 52! Jindy jsme 
prošli přes Horní les kolem pomníčku 
letce J. Zikla a Kolajové studánky na 
Martinice, Pastvisko a Záboří do Proseče. 
Před Vánoci jsme nadělovali zvířatům  
a ptákům na Pánově kopci zrní, jablka, 
křížaly apod.

15. 1. byla vycházka spojena s poučnou 
návštěvou firmy na papírové obaly pana 
Josefa Kvapila v Záboří. Přišlo nás celkem 
20 a všichni jsme se zájmem poslouchali 
povídání o vzniku a provozu firmy, která 
plní přání zákazníků hlavně na menší za-
kázky, ale jejíž devízou je rychlost jejich 
provedení. Děkujeme tímto rodině Kva-
pilových, že nám umožnila nakouknout 
„pod pokličku“ dalšího z  prosečských 
podniků.

Klubová setkání byla v  tomto období 
zaměřena hlavně na téma Mikuláš, Vá-
noce a Nový rok. Opět vybíráme: 5. 12. 
potěšili seniorský Mikuláš a andělé děti 
z  mateřské školy a hned druhý den při-
šli Cvrčci z  MŠ s  krásným programem 
k nám do klubovny, kde na ně čekala na-
dílka vyrobená rukama seniorek. 18. 12. 
proběhlo už druhé setkání seniorů s  de-
váťáky ze ZŠ, na kterém se hodně vzpo-
mínalo a také řešily problémy generací. 
Poslední tři čtvrtky na přelomu roku byly 

Klub seniorů na přelomu roku 2012 – 2013
věnovány vánočnímu a novoročnímu be-
sedování pod stromečkem, v  slavnostně 
vyzdobené klubovně; s přáním všeho dob-
rého, zdraví, štěstí a optimismu v  roce 
2013. Toto přání posílají senioři doda-
tečně i všem čtenářům Prosečského zpra-
vodaje.

Lednový program jsme rozjeli přímo 
sportovně, 10. 1. besedou s  paní Hanou 
Bouškovou, maminkou cyklisty Jiřího 
Boušky, miřetínského rodáka, úspěšného 
českého reprezentanta na paralympiá-
dách v Athénách, Pekingu i Londýně, ale 
i na mnohých dalších závodech v Evropě  
i na světě.  Mnozí jste byli určitě na Dý-
chánku s  tímto vynikajícím sportovcem 
nebo jste si  o něm přečetli v  minulém 
čísle Zpravodaje. My jsme se dozvěděli 
více o zázemí, které mu rodina vytvářela 
na nelehké cestě za úspěchem.

18. 12. nadílka v lese

6. 12. Cvrčci v klubu

19. 12. vánoční posezení

5. 12. Mikuláš v MŠ

Text V. Stoklasová
Foto H. Bukáčková

10. 1.beseda s H. Bouškovou
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Informace z městské knihovny
Knihovna zve všechny čtenáře k  ná-

vštěvě knihovny. Registrační poplatek na 
rok 2013 je 70,- Kč pro dospělé čtenáře, 
50,- Kč pro důchodce a 30,- Kč pro žáky 
a studenty.

Městskou knihovnu navštívilo v  loň-
ském roce 4 378 čtenářů, kteří si zde vy-
půjčili celkem 10 576 knih a časopisů. Bě-
hem roku 2012 přibylo do knižního fondu 
celkem 497 nových knih, 697 starších 
knih bylo vyřazeno a celkový stav knihov-
ního fondu k 31. 12. 2012 byl 8 767 knih.  
V únoru 2012 byla v knihovně s použitím 
knihovního systému Clavius a za vydatné 
pomoci knihovnic z Městské knihovny 
v Chrudimi provedena revize celého kni-
hovního fondu.

Poděkování
Městská knihovna děkuje prosečské 

firmě DIPRO za její sponzorský dar, 
který knihovna použila k zaplacení před-
platného periodik (Naše krásná zahrada, 
Naše krásná zahrada speciál, Náš útulný 
byt, Nejlepší recepty). Knihovna také 
děkuje všem čtenářům, kteří darovali do 
městské knihovny knihy a časopisy.

	          připravila Eva Rejentová

Vánoční výstava
V  předvánočním čase byly v  knihovně 

vystaveny vánoční dekorace od žáků  
5. třídy a dětí, které navštěvují tvořivou 
dílnu a školní družinu při ZŠ Proseč. Dě-
kuji p. Ročňákové a p. Jeřábkové za po-
moc při realizaci této výstavky.

Otevírací doba městské knihovny:

Úterý:     12.00 – 17.00 hod

Čtvrtek:    9.00 – 15.00 hod		
	     11.30 -12.00 zavřeno

Pátek:	      9.00 – 15.00 hod		
                  11.30-12.00 zavřeno	

Nové knihy v knihovně

Knihy pro dospělé čtenáře:
Miloš Urban – Santiniho jazyk, Jo 

Nesbo – Nemesis, Kateřina Tučková 
– Žítkovské bohyně, Eliška Polanecká 
– Životem na houpačce, Pavel Ko-
hout – Můj život s Hitlerem, Stalinem 
a Havlem svazek I a svazek II, Radka 
Denemarková – Kobold, Ivan Blatný 
– Pomocná škola Bixley, Josef Čapek 
– Beletrie 1 (Čapkova prozaická a be-
letristická tvorba do roku 1930), Pavel 
Zajíček – Chvění, Klaus Mann – Me-
fisto, C. J. Sansom – Rozpuštění, Val 
McDermidová – Bludiště temnoty, 
Táňa Keleová-Vasilková – Pozlátko, 
Corinne Hofmannová – Afrika, má 
láska (4. díl Bílé Masajky), Jane Green 
– V dobrém i zlém, Jo Beverly – Uta-
jený vévoda, Hvězdička, Jill Barne-
ttová – Snění, Sue-Ellen Welfonde-
rová – Svatba pro rytíře

Knihy naučné:
Petr Zídek – Po boku – Třiatřicet 

manželek našich premiérů (1918-
2012), Richard Sacher – Simona 
Monyová – Život a smrt, Jitka Len-
ková a Václav Pavlík – Nejdůležitější 
bitvy v  českých dějinách, Karel Pac-
ner - Osudové okamžiky XX. století, 
Pavel Chalupa - Bohuslav Reynek, 
Carol Cooperová – Naše dítě v otáz-
kách a odpovědích, Lenka Strnadová 
– 1000 rad domácího lékaře, Kolektiv 
- Nejznámější bojová letadla - 36 su-
per letadel světa, Marshall Cavendish 
– Druhá světová válka 1939-1945 na 
vlastní oči, Robert Jackson – Ponorky 
– Encyklopedie vojenské techniky, 
Antonia Fraser – Marie Stuartovna, 
Jane Dunnová – Alžběta a Marie, 
Martin Dufek – Tetovaný tulák, salsa 
a slzy, Václav Krolmus – Staročeské 
pověsti, zpěvy, hry, obyčeje, slavnosti 
a nápěvy, Olga Krumlovská – Jóga 
prstů

Knihy pro děti a mládež:
12 nejmenších pohádek (klasické po-

hádky převyprávěné výtvarníky – kme-
novými spolupracovníky nakladatelství 
Baobab), Jiří Dědeček – Pohádky  
o Malé tlusté víle, Robert Louis Ste-
venson – Ostrov pokladů, Renáta Fu-
číková – Antonín Dvořák (komiksové 
zpracování pro děti), Gejza Demeter 
– Ráj na zemi - Romské pohádky

Stolní tenisté Sokola Proseč mají za se-
bou první polovinu soutěží regionálních 
přeborů. Muži bojují na čele  soutěží II.  
a III. třídy, žáci získávají v soutěžích 
mužů především stále nové zkušenosti. 

V  přestávce soutěží pořádal oddíl tra-
diční turnaj „O Vánočního kapra“. Tur-
naj pro mladé stolní tenisty vyhrál Jakub 
Vanžura, druhý skončil Michal Novotný, 
třetí Tomáš Rompotl.

                     Za oddíl Libor Michálek

Stolní tenis – tabulka:

Regionální přebor II. třídy

Tabulka:

1. TJ Sokol Proseč u Skutče A 90:19 27

2. TJ Markovice B 82:44 25

3. TJ Jiskra Heřmanův Městec B 80:53 23

4. TJ Sokol Chrast C 80:72 21

5. TTC Skuteč C 79:69 20

6. TJ Sokol Radčice 55:74 17

7. SK Spartak Slatiňany A 63:78 15

8. TJ Jiskra Heřmanův Městec C 54:77 15

9. KST Linea Chrudim E 39:86 11

10. TTC Luže B 39:89 10

Regionální přebor III. třídy

Tabulka:

1.
Tenisový klub Rabštejnská 

Lhota A
100:17 30

2. TJ Trojovice D 96:35 28

3. TJ Sokol Proseč u Skutče B 88:51 26

4. TTC Skuteč D 75:79 22

5. TJ Holcim Prachovice 79:72 21

6.
Tenisový klub Rabštejnská 

Lhota B
70:78 20

7. SK Spartak Slatiňany B 63:83 18

8. TJ Markovice C 58:85 17

9. TJ Sokol Proseč u Skutče C 61:94 14

10. TJ Trojovice E 58:97 12

11. TJ Sokol Chrudim G 39:96 12

Stolní tenis
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Vážení přátelé,
jak to rychle uteklo a již jsme opět 

v  dalším roce a připravujeme nové pro-
gramy pro mateřské, základní a speciální 
školy. 

V  loňském roce si z  naší nabídky cca 
16 programů zaměřených na ekologii, 
ochranu životního prostředí a ochranu 
volně žijících živočichů vybralo na 180 
školských zařízení v  Pardubickém kraji 
a kraji Vysočina. V  roce 2012 se našich 
programů zúčastnilo přesně 6.467 žáků. 
Věříme, že jsme v  nich zanechali infor-
mace, které užijí a třeba jim i pomohou 
při nějaké nečekané životní události.

Přístupné víkendy a velké prázdniny 
využilo k  prohlídce areálu se zvířaty asi 
na 8.000 návštěvníků ze široké veřejnosti. 
Velice se osvědčil nově zprovozněný in-
fokiosek, kde si lidé mohou vzít tištěné 
materiály od LČR a ČSOP či zakoupit 
drobné občerstvení. Hlavně si mohou 
promluvit s pracovníky stanice a ekocen-
tra o provozu, činnosti, zvířatech apod.  
a menší děti uvítají hřišťátko u venkov-
ního posezení.

Záchrannou stanicí prošlo přes 600 
zvířat, které potřebovali naši pomoc. Asi 
20% z nich se pro svá vážná zranění mu-
selo utratit a nebo sama uhynula. 60% 
zvířat se podařilo vyléčit a připravit pro 

Záchranná stanice a Ekocentrum „Pasíčka“ hodnotí uplynulý rok

nový život ve volné přírodě. Ostatní zví-
řata se pro svá poranění nedají vypustit 
a proto zůstávají v  expozici pro ekový-
chovné účely.  

A jak dopadla celo prosincová vá-
noční akce s  tančícím lvem? Hlavně děti 
z mateřských škol byly nadšené a hojnou 
účastní nás potěšila i sobota pro veřej-
nost. Nejvíce přijelo lidí, kteří jsou se sta-
nicí spojeni nálezem poraněného zvířete 
a nyní využívají příležitosti se zeptat na 
jeho osud.  

V tomto roce připravujeme díky dodě-
lanému ubytování v  ekocentru třídenní 
programy pro základní a speciální školy. 
Víkendové a prázdninové programy 
pro mládež, rodiče s  dětmi a prarodiče 
s vnoučátky.

Věříme, že i Vám se zalíbí naše činnost 
a rádi se k nám budete vracet.

Za tým pracovníků Majka Cachová

Anketa Nejúspěšnější sportovec Chru-
dimska za rok 2012, kterou letos již 
podruhé uspořádala marketingová spo-
lečnost ČOK-CZ, Sportovní unie Chru-
dimska a Chrudimský deník, spolu se 
všemi třinácti městy okresu Chrudim 
vyvrcholila 23. ledna 2013 během slav-
nostního vyhlášení, které proběhlo v Kul-
turním klubu ve Skutči za přítomnosti zá-
stupců, pořadatelů a významných hostů.  
Za město Proseč se slavnostního večera 
zúčastnil starosta Jan Macháček, který 
vítězům pogratuloval a předal ocenění. 
Mezi oceněnými byli i Radek Procházka 
a Leoš Lacina, tito čeští boccisté získali 

Nejúspěšnější sportovec Chrudimska 2012

v září paralympijské stří-
bro v  Londýně. Příjemný 
večer oživilo také hudební 
vystoupení zpěvačky a he-
rečky Olgy Lounové a zpě-
váka Jiřího Zonygy. 

Veronika Doležalová, 
foto: Radek Pavlík
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Kulturní akce v Proseči a okolí – únor 2013
2. 2. Hasičský ples – hraje skupina FREDY – pořádá SDH 

Miřetín – místní sál v Miřetíně ve 20 hod

2. 2. Hasičský ples - 40. ročník – hraje skupina QUATRO – po-
řádá SDH Zderaz – KD Zderaz ve 20 hod

8. 2. Ples Kabaret – hraje skupina MIX – pořádá Roverský 
klub OLO JUMP – sokolovna v Proseči ve 20 hod

9. 2. Masopustní průvod po Záboří – pořádá SDH a Ženy Zá-
boří – začátek v 10 hod v Rychtářových sadech v Proseči – Záboří

23. 2. Dětský karneval – pořádá SDH Proseč – sokolovna 
v Proseči ve 13 hod – soutěž masek

23. 2. Hasičský ples – hraje skupina QUATRO – pořádá SDH 
Proseč – sokolovna v Proseči ve 20 hod

26. 1. – 31. 3. Bořivoj Borovský – Putování krajinou – výstava 
malíře a grafika Bořivoje Borovského – Centrum Bohuslava 
Martinů v Poličce

20. 2. Koncert Petra Spáleného v  doprovodu APOLLO 
BANDU – Kulturní klub Skuteč v 19 hod

24. 2. - 28. 4. Tomáškova a Novákova hudební Skuteč –  
X. ročník hudebního festivalu – program a informace na www.
festival-hudebni.skutec.cz

HASIČI
města Proseč

si Vás dovolují pozvat
na tradiční

Hasičský ples
od 20:00 Sokolovna Proseč

hraje skupina Quatro
vstup 60,- Kč

vstup + místenka 70,- Kč

Dětský karneval
od 13:00 Sokolovna Proseč

soutěž masek
vstupné dobrovolné

Předprodej místenek od 14.1.2013 v zelenině u paní Zvolánkové

23.2.2013

Tomáškova a Novákova hudební Skuteč 
slaví jubileum

Tomáškova a Novákova hudební Skuteč se uskuteční letos 
už po desáté, a to v období od 24. 2. do 28. 4. 2013.  Jubilejní  
X. ročník nabízí řadu atraktivních titulů a jmen. Milovníky kla-
sické hudby, opery, baletu, operety i dalších žánrů čekají dva mě-
síce jedinečných kulturních zážitků. V  programu festivalu jsou 
již tradičně zakomponovány dvě opery: Don Giovanni v podání 
Jihočeského divadla České Budějovice a Tajemství Divadla J. K. 
Tyla z Plzně, které uvede i balet Sen noci svatojánské. Moravské 
divadlo Olomouc přiveze nejúspěšnější českou operetu Polskou 
krev. V  komorních koncertech se představí slavné Smetanovo 
trio,  světový barytonista Roman Janál se souborem Musica Flo-
rea, Musica Dolce vita či Alfréd Strejček s Václavem Uhlířem. 
Novým dějištěm festivalového koncertu se stane kostel Nejsvě-
tější Trojice v Chrasti, kde zazní Pavlicova Missa Brevis v na-
studování regionálních pěveckých sborů a Chrudimské komorní 
filharmonie.  Na Chlumku v Luži vystoupí Barocco sempre gi-
ovane  s vynikajícím českým violloncelistou Jiřím Bártou. Druhý 
koncert zde bude patřit vokálnímu souboru Gentleman Singers. 
K  programovým špičkám zcela jistě patří galakoncert Filhar-
monie Hradec Králové Symphonic Queen, který se odehraje na 
skutečském zimním stadionu. Po soutěžní přehlídce dětských 
pěveckých sborů dvouměsíční program zakončíme závěrečným 
koncertem Jihočeské komorní filharmonie.

TOMÁŠKOVA A NOVÁKOVA HUDEBNÍ SKUTEČ
Program X. ročníku ve dnech 24. 2. – 28. 4. 2013

W. A. MOZART: DON GIOVANNI  - Jihočeské divadlo České Budějovice
24. února - 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 350,- Kč

SMETANOVO TRIO - Jitka Čechová – klavír, Jiří Vodička – housle, Jan Páleníček – violoncello
27. února - 18 hodin, Městské muzeum Skuteč, vstupné 150,- Kč

KLENOTY ČESKÉ HUDBY - Musica dolce vita
6. března -18 hodin, Městské muzeum Skuteč, vstupné 150,- Kč

B. SMETANA: TAJEMSTVÍ - Divadlo J. K. Tyla Plzeň
10. března - 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 350,- Kč

J. PAVLICA: MISSA BREVIS - Chrudimská komorní filharmonie, PS Rubeš, PS Slavoj
13. března - 18 hodin, Kostel Nejsvětější Trojice Chrast, vstupné 150,- Kč

ROMAN JANÁL A MUSICA FLOREA
18. března -18 hodin, Kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč, vstupné 200,- Kč

BAROCCO SEMPRE GIOVANE A JIŘÍ BÁRTA
24. března - 16 hodin, Kostel na Chlumku v Luži, vstupné 250,- Kč

OD RENESANCE PO SPIRITUÁLY - Vokální soubor Gentlemen Singers
7. dubna - 16 hodin, Kostel na Chlumku v Luži, vstupné 200,- Kč

O. NEDBAL: POLSKÁ KREV - Moravské divadlo Olomouc
14. dubna -16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 300,- Kč

F. MENDELSSOHN – BARTHOLDY: SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ - Divadlo J. K Tyla v Plzni
20. dubna - 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 300,- Kč

MODLITBY PRO DUŠI - Václav Uhlíř – varhany, Alfred Strejček – recitace
24. dubna - 18 hodin, Kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč 150,- Kč

SYMPHONIC QUEEN - Filharmonie Hradec Králové
26. dubna - 19 hodin, Krytý zimní stadion Skuteč, vstupné 350,- Kč

SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH SBORŮ
„O cenu Vítězslava Nováka“
27. dubna - celý den, Kulturní klub Skuteč, vstupné zdarma

ZÁVĚREČNÝ KONCERT FESTIVALU
W. A. Mozart: předehra k opeře Figarova svatba
L. v. Beethoven: Císařský koncert
A. Dvořák: Česká suita
Jihočeská komorní filharmonie
28. dubna - 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 250,- Kč

Předprodej vstupenek i festivalových abonentek byl zahájen už  
v prosinci. Festivalové předplatné je cenově zvýhodněno, abonentku 
na všechny koncerty a představení koupíte za 2 100,- Kč. Předpro-
dej probíhá prostřednictvím internetu na http//:vstupenky.skutec.cz  

Město Skuteč

i v obvyklých prodejních místech (Inf. centrum v Městském muzeu Skuteč, odbor kultury a školství MěÚ Skuteč). 
Informace na tel.: 469 326 486, 469 326 487, mobil: 731 557 477, 731 557 422.
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IK PROSEC REGISTRUJ  
ODHLÁŠOVACÍ SMS na číslo 605733680: 
IK PROSEC ODREGISTRUJ 

STAVEBNÍ PRÁCE
Binko Jiří, Proseč 122, tel.: 606 964 712

zateplování budov, dlažby a obklady zámková dlažba, 
ploty, fasády

Koná se v sobotu 2. února 2013 
 od 20:00 v místním sále. 

ples KABARET
      pořádá ROVERSKÝ KMEN OLO JUMP       

pátek
20hod

***

8.2.2013

vstupné
***

80,- kč
sokolovna 

PROSEČ

hraje:

MIX
rezervace vstupenek: ples@junakprosec.cz

vstup ve společenském oblečení 
www.ples.junakprosec.cz

ples KABARET


